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"Om du inte vet vart du skall, spelar det 
ingen roll vilken väg du tar" är ett väl-
känt citat från Alice i Underlandet. En 
självklarhet kanske, för om vi inte har 
ett mål eller en riktning, så spelar det 
förstås ingen roll vilken väg vi väljer.  
Men, för många av oss spelar det 
stor roll vart vi är på väg. Vi har klara 
åsikter om vad som är bäst för vår 
värld, vårt samhälle, våra egna och 
andras liv och vår kyrka. Vi vill vara 
med och ta ut riktningen. Hösten 
bjuder in oss till delaktighet, enga-
gemang och verksamheter av alla de 
slag, som ger oss kraft i stegen och 
styrka i stämman. 

Nu i september finns det möjlighet 
att vara med och påverka i vilken 
riktning Svenska kyrkan och 
Ljungskile församling skall gå de 
närmaste fyra åren. Kyrkovalet är 
angeläget och viktigt. Din röst gör 
skillnad. Det finns många viktiga 
frågor att ta ställning till för att ta ut 
kompassriktning för hur vi skall vara 
kyrka i vår tid: Hur för vi tron vidare 

till nästa generation? Hur är vi kyrka 
för alla åldrar? Hur tar vi vara på kon-
firmationstiden? Hur blir vi fler som 
vill vara kyrka tillsammans? Hur tar vi 
ansvar för skapelsen? Hur agerar vi i 
mångfaldsfrågor? Vilken verksamhet 
skall få kosta pengar? Skall vi satsa 
på fastigheter eller på personal? 
Ja, frågorna blir många. Och ibland 
tycks svaren från de olika nomine-
ringsgrupperna rätt snarlika, även om 
skillnaderna kan vara stora. Så det är 
angeläget och viktigt att ta reda på 
hur de är din röst i dina viktiga frågor. 

I denna tidning presenterar sig de 
nomineringsgrupper som ställer upp 
i kyrkovalet här i Ljungskile, läs och 
begrunda, ta kontakt och ställ gärna 
obekväma frågor, så du vet vilken väg 
de vill att vi skall ta. 

En kompass är nödvändig för att ta 
ut riktningen i terrängen, så att vi 
inte går vilse. En symbolisk kompass 
tror jag även att vi som kyrka skul-
le behöva för att klargöra kyrkans 

koordinater. Latinets compassus kan 
översättas med medkänsla. Så själva 
innebörden av ordet kompass ger 
viktig vägledning. Kyrkans riktning 
måste alltid vara medmänniskan. 
Kyrkan är aldrig till för sin egen skull. 
Tillsammans är vi kyrka. Tillsammans 
bär vi Guds gränslösa kärlek till hela 
världen med hopp om fred på vår 
jord.

Så börja gå, höstens färger ger dig 
glädje på färden. 

En härlig höst!
önskar
Karin Coxner
Kyrkoherde

Det beror på vart du ska...
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Frälsarkransen 
- livets pärlor

Säkert har många med mig plockat 
smultron och trätt upp på ett strå. 
Ett bra sätt att spara på det goda ett 
tag och njuta dess skönhet. Vackra 
röda bär, vilken lycka! Det där med 
att trä på strå är förstås inte hållbart 
så länge. Men, att trä pärlor på en 
tråd, att bära pärlor runt sin handled, 
det har visat sig vara uppskattat i 
många år nu. 

I år är det nämligen 30 år sedan 
biskop Martin Lönnebo fick idén till 
frälsarkransen. Han fick tanken på 
pärlorna en sommar när han båt-
luffade i Grekland. Det blåste upp 
till storm och vågorna gick höga när 
behovet av något handfast att hålla 
i resulterade i frälsarkransen. Den 
lanserades 1995 och är nu troligen 
Sveriges mest kända armband? 

Bandet med sina 18 pärlor i olika 
färger och storlekar har blivit en slags 
livboj i vardagen för både troende 
och sökande. Kransen vill vara en öv-
ning i livsmod, livslust, självbesinning 
och i att leva nära Gud. Varje pärla 
har sin speciella innebörd som på-
minner om Gud. Martin Lönnebo har 
i boken ”Frälsarkransen” skrivit: ”Rör 
vid kransens pärlor så som du kärleksfullt 
berör ett barn, en fågelunge eller brödet i 
den heliga nattvarden och du skall finna 
att dina händer blir varma och varsamma. 
Och du känner att de berör något som är 
större än du själv.” 

Under hösten kommer vi upp-
märksamma pärlorna i många olika 
sammanhang. I gudstjänster, konfir-
mandarbetet, barnverksamheten, i 
vandringar, konserter och sånger.  

I detta nummer av Händer presen-
terar vi några av pärlorna tillsammans 
med höstens verksamheter. I nästa 
Händer kommer andra pärlor att 
lyftas fram. 

Om du saknar ett eget armband 
finns det att köpa i alla våra kyrkor 
och på expeditionen i Hemgården.  
Vill du läsa mer om pärlorna finns 
det många olika böcker som berättar 
om deras innebörd och betydelse. 
På Verbum finns både frälsarkransar 
i olika storlekar och böcker att köpa. 
Du kan också läsa mer på 
www.verbum.se.

”När jag rör vid pärlorna eller tänker 
på dem förstärks insikten om att alla 
människor är delar i något större. Vi är 
alla små bitar av stjärnstoft i universum, 
vi är i det stora hela och gudomliga.”
Martin Lönnebo
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För barn 0-9 mån, 9-20 mån
Sångsamling, fika (anmälan)
Tisdagar resp torsdagar 10.00-12.00
i Hemgården, Ljungskile
Anmälan till: 
christina.lindgren@svenskakyrkan.se
START 2 resp 4 september

BABYRYTMIKEN

Välkommen till...

För dig i åk 3-6
Här kan du fika, spela pingis, hänga i 
sofforna, göra läxor eller bara umgås med 
kompisarna. Ingång på baksidan, dörren 
längst bort.

Torsdagar 14.30-16.30 i övervåningen 
på Hemgården, Ljungskile

Kontakt: 
magnus.nordstrom@svenskakyrkan.se
START 4 september

AFTER SCHOOL

Kom och se och lek i vår förtjusande lilla kyrka i Hemgårdens trädgård! 

Lek-kyrka
vid Hemgården!

Utan min barnatro hade jag nog inte 
varit den jag är idag. Gud är alltid Gud, 
och vi kan lita på honom i vått och 
torrt. Han är grunden för allt och han 
sände sin son så att det skulle bli mer 
förståeligt för oss. Utan Gud finns 
ingenting. I mitt arbete med de 
yngre barnen är Gud i centrum 
och i bönen som vi ber: ”Gud som 
haver barnen kär”.

Christina Lindgren, församlingsassistent, 
babyrytmikledare

Gudspärlan

Vi möts i Hemgården och börjar 
med att äta tillsammans. 
Sen blir det musik och gemenskap 
vid borden för barn och vuxna i alla 
åldrar.

Ons 24 sep 17.00-18.00

Kommande Himmel & Pannkaka:
22 okt, 12 nov, 10 dec

FRÄLSARKRANSEN

Himmel & pannkaka
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Välkommen till...

UNGDOMSGRUPPEN
För dig som är tonåring, ung ledare eller 
konfirmand!
Vi fikar, gör någon aktivitet och har kul 
tillsammans. Bara att komma!

Tisdagar 18.00-21.00 i Hemgården, 
Ljungskile

Kontakt: 
magnus.nordstrom@svenskakyrkan.se
START 2 september

KONFIRMANDER
Har du kanske glömt 
att anmäla dig till 
Konfirmand25/26? 
Då är det hög tid nu  
- vår första träff är 
söndag 14 september!
Läs mer och anmäl dig här:
svenskakyrkan.se/konfirmand26

ungiljungskileforsamling

I arbetet med konfirmander och unga ledare möter jag mycket 
osäkerhet och psykisk ohälsa. Ungdomar mår allt sämre och 
känner mycket krav från omvärlden. Men den lilla vita pärlan 
bryr sig inte om våra yttre roller, krav, masker och förväntning-
ar. Den vill påminna oss om att se oss själva som Gud gör; som 
älskade och dyrbara. Men det är ibland lätt att fastna i negativa 
tankegångar och fokusera på våra tillkortakommanden. I konfir-
mandarbetet trycker vi därför mycket på att vi är värdefulla – 
inte för vad vi gör utan för dem vi är. 

Jagpärlan är en av de minsta i Frälsarkransen 
och vi människor är också väldigt små, sett till 
den värld vi lever i. Trots det har Gud skapat just 
oss till hens avbild. Det innebär att vi hör ihop 
med alla andra, med Skapelsen och Gud själv. 
Vi är inte ensamma. 

Karl-Oskar Löfgren, församlingspedagog

Jagpärlan

FRÄLSARKRANSEN
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”I Guds tystnad får jag vara, ordlös stilla utan krav”. Psalm 217 sätter 
ord på den ordlösa samhörigheten med Gud. I tystnaden kan tankar 
och känslor stilla sig, sjunka undan och en stunds vila infinna sig. 
Till hösten bjuder vi in till AW (After Work) i Resteröds församlings-
hem två fredagar, på hemväg efter veckan. Ett tillfälle att gå in för 
landning, äta nåt litet (snacks) eller bara sitta ner en stund. Den som 
vill kan också gå på en enkel gudstjänst där vi får släppa taget om 
veckan som varit och komma ner i varv inför helgen. Musik och en 
stunds tystnad blir en hjälp på vägen. 

Tystnaden går att utforska på flera sätt, till exempel 
genom kristen djupmeditation, på pilgrimsvand-
ringar och stilla dagar. Den 6 september blir det 
pilgrimsvandring mellan Vargfjället och Djurhults 
kapell. En del av vandringen görs i tystnad. 

Om du är intresserad av att prova på meditiation 
eller stilla dagar, kontakta Marie-Louise Bengtsson, präst,
marie-louise.bengtsson@svenskakyrkan.com

Tystnadspärlorna

Den gröna pärlan påminner oss om omsorgen om allt levande, både na-
turen och medmänniskorna, de som lever idag och de som kommer efter 
oss. Gud vill myllret av liv här på jorden och det inspirerar församlingen 
på olika sätt. Under några terminer har en grupp träffats och pratat om 
hur vi påverkas mentalt av klimatnödläget och hur det påverkar samhäl-
let i stort. En viktig fråga har varit hur vi kan bidra till att skapa fred med 
jorden och med varandra. Det är också viktigt att göra saker tillsammans 
med andra. Därför ordnar vi strandstädning i Ljungskile och Hållbarhets-
festivalen i Forshälla ihop med olika föreningar. Nu har vi även börjat stäl-
la om skogsbruket i församlingens skog i Hova till kontinuitetsskogsbruk 
för den biologiska mångfaldens skull. 

En hållbar ekologisk och social utveckling är också ett återkommande 
ämne i gudstjänsternas predikningar och förböner.

Dessutom arbetar församlingen systematiskt med att minska sina eko-
logiska fotavtryck och klimatpåverkan genom att t.ex. installera solceller, 
fasa ut fossildrivna maskiner och utveckla den biologiska mångfalden 
på kyrkogårdarna. 

Marie-Louise Bengtsson, präst

Den gröna pärlan

FRÄLSARKRANSEN
Välkommen till...

Långt bort, men nära – att leva kärleksfullt

Pilgrimsvandring 6 september 9.30-17.00

Livet pågår här. Livet pågår långt bort, men nära. 
Våra liv påverkas av och påverkar det som händer 
även långt bort. Hur kan vi leva kärleksfullt till-
sammans och bevara och stärka medkänslan för 
skapelsen, andra människor och oss själva? 
Längs vägen finns möjlighet att dela erfarenheter 
och tankar. Delar av vandringen görs i tystnad. 

Vandring mellan Vargfjället 
och Djurhults kapell, ca 
13 kilometer. Vandringen är 
medelsvår, bitvis mycket 
kuperad och går längs stigar 
och grusvägar. 

Mer information om samåk-
ning och mötesplats skickas 
vid anmälan. Anmäl dig till 
Marie-Louise Bengtsson, 
marie-louise.bengtsson@
svenskakyrkan.se senast 2 
september. 
Ange namn och telefonnummer och om du 
kommer med bil eller kollektivtrafik. 

PILGRIMSVANDRING

AW I RESTERÖD 

Ett avslut för att öppna 
upp för helgen. Mingel 
i församlingshemmet 
16.30 därefter mässa 
17.30 i Resteröds 
vackra medeltidskyrka.

Två fredagar under hösten: 
19 september och 24 oktober

AW Varva ner efter veckan? 
Lite mingel, småprat, 
plockmat och något att 
dricka i Resteröds 
församlingshem. 
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FRÄLSARKRANSEN

HÅLLBARHETSBUTIKEN I FORSHÄLLA
I nedervåningen i det röda huset vid 
Forshälla kyrka. Vi öppnar på nytt portarna 
under hållbarhetsfestivalen 4-5 oktober.

Välkommen till...

TILLSAMMANSODLINGEN

 - om hoppet och livets förnyelse 

Från Forshälla Tillsammansodling kan man nu se två nyanlagda 
mindre dammar. Den första att hitta hit var en sädesärla som 
nog alltid är där när man besöker, sen svalor, 
hare, skogssnäppa på besök, trollsländor i 
mängd och så smått lite liv i vattnet också. 
Över nattens timmar har vi det släckt i om-
rådet för att djur och växter ska kunna leva 
enligt sin naturliga biologi. 

-Ingenting försvinner, allt finns kvar! 
Ja, men formen förändras. Som när bortrensat grönt läggs på 
hög och med tiden blir väldoftande mulljord. Växterna som 
sen kommer upp därur, de är livskraftiga! 

-”Se, jag gör allting nytt!” Inspirerande ord till att börja på nytt 
just nu, just här. Det är dags att skapa med glädje och vårda 
med kärlek. Idag är en ny dag!

Eva Berg, miljösamordnare, tillsammansodlare

Uppståndelsepärlan

HÅLLBARHETSFESTIVALEN 2025
4-5 oktober i och omkring Forshälla kyrka 
till förmån för bl a VÄRLDENS BARN!
Lör: 11.00 Invigning, hållbarhetsmarknad, 
Röda Korsets café, utställare, 
workshops, matservering. 
Sön: 11.00 Hållbarhetsmässa, 
barnkören Körkul, bibel till alla 
5-åringar, kyrkfika, hållbarhets-
marknad.

Utförligt program på hemsidan: 
svenskakyrkan.se/ljungskile

Här odlas i pallkragar och på friland, på gemensamma 
och egna ytor utefter vad man önskar. I växthuset sam-
sas vi om platsen för tomater, gurkor och paprikaplan-
tor. Vi ses tisdagar från vår till höst och lär oss alltmer 
om odlingens, men också om samarbetets konst, där vi 
alla bidrar med kunskap och kreativitet. Det kostar inget 
att vara med och vi är en tillåtande grupp. Hör av dig 
om du är intresserad till Eva Berg, 076-29 700 34, 
eva.berg@svenskakyrkan.se

Den gröna hemlighetspärlan påminner oss om glädje och 
ansvar för skapelsen och de hemligheter som kan rymmas i 
naturen. De två vita står för dina och mina innersta drömmar. 
Vad längtar du efter?  Kanske bär du på drömmar och för-
hoppningar du inte delar med någon annan människa. Vilka 
människor bär du med dig i hjärtat? De ryms också här. Håll i 
pärlorna och prata med Gud om din längtan och be för dem    
du älskar. På det viset blir pärlorna en högst personlig bönbok 
som bara är din. Ibland kan det vara skönt att dela sina tankar 
med någon. Då finns det möjlighet till samtal med en präst vid 
Kaffetåren eller i Omsorgen på Ljungs kyrkogård. Du kan också 
boka tid för samtal med präst eller diakon iförsamlingen.
Marie-Louise Bengtsson, präst

Hemlighetspärlorna

KAFFETÅREN
tisdagar 13.00-16.00 i Ljungs kyrka
En kopp kaffe, och kanske några ord att dela med 
någon.

OMSORGEN
onsdagar 11.00-15.00
I Omsorgen (växthuset vid Ljungs kyrka) finns 
möjlighet att dela livserfarenhet, såväl i sorg och 
saknad som i glädje och lycka. Här finns någon 
som lyssnar och delar med dig. 
På plats: Yngwe Svensson, präst
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KÖRKUL (förskoleklass-åk 2)
Sångövning, frukt, pyssel, lek
Onsdagar 15.00-16.45
Kontakt: Christina Lindgren,
christina.lindgren@svenskakyrkan.se
START 3 september

CANTABONA (åk 3-6)
Sångövning torsdagar 15.15-16.15 
Kontakt: Susanna Cederberg, 
susanna.cederberg@svenskakyrkan.se
START 4 september
I samband med kören finns också After School, 
med drop in från 14.30, där det finns mellanmål 
och en möjlighet att landa innan kören börjar.

BARNKÖRER

CANTASTORIA (kammarkör, avancerad repertoar)
Måndagar 19.00-21.00 i Hemgården, Ljungskile
Kontakt/provsjungning: Susanna Cederberg, 
susanna.cederberg@svenskakyrkan.se
START 25 augusti

CALLUNA (blandad repertoar)
Torsdagar 19.00-21.00 i Hemgården, Ljungskile
Kontakt: Per Weist, per.weist@svenskakyrkan.se
START 4 september

SÅNG PÅ GÅNG (allsångskör)
Tisdagar 10.30-11.30 i Hemgården, Ljungskile
Kontakt: Per Weist, per.weist@svenskakyrkan.se 
START 9 september

VUXENKÖRER

”Passion för jorden”
Georg Riedel/Karin Liungman

”Vi behöver väcka kärleken till jordens skönhet...fördjupa 
vår känsla för det gudomliga i tillvaron.”

Projektkör tillsammans med kören Calluna och 
barnkören Cantabona.
Körrepetitioner: Lör 13 sept, 25 okt, 15 nov, 24 jan, 
28 jan, 21 mars 9.30-12.00 i Hemgården, Ljungskile

Uppförande: sön 28 mars 2026

Mer info och anmälan: körledare Per Weist, 
per.weist@svenskakyrkan.se, 076-877 42 67

KÖRPROJEKT

MUSIK

Vi önskar dig en

HÄRLIG MUSIK-höst!!

Sön 7 sep
Tema: Harry Martinsson. Musik: Paul Spjuth, trumpet
Sön 5 okt
Tema: Werner Aspenström. Musik: Gustav Davidsson, 
trombone
Sön 16 nov
Tema: Maria Wine. Musik: Floor Feleus, viola

LYRIK
OCH MUSIK
RESTERÖDS KYRKA
Recitation:
Lars-Magnus Olovson

Information om alla våra verksamheter 
hittar du på vår hemsida: 
svenskakyrkan.se/ljungskile

Brahms Requiem lör 18 okt
Svenska kammarkören och kammarkören Cantastoria

Musik kring Frälsarkransen sön 2 nov
Kören Calluna och barnkören Cantabona

Saent-Saëns Juloratorie sön 7 dec
Kammarkören Cantastoria och projektkör från Kville församling

Mer info i kommande HÄNDER och på hemsidan
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MAT & GEMENSKAP
LUNCHANDAKT I STILLHETENS KAPELL
Ljungskile folkhögskola tisdagar 12.30
START tis 9 september

TORSDAGSGUDSTJÄNST OCH SOPPLUNCH
Jämna veckor 12.00 i Forshälla kyrka
START tors 4 september

TORSDAGSSOPPA I HEMGÅRDEN
Ojämna veckor
11.45 middagsbön, 12.00 sopplunch
START tors 11 september

STICKA & SKICKA
i Hemgårdens bibliotek (ojämna veckor) direkt efter 
torsdagssoppan, där vi samlas och stickar sköna plagg 
till behövande.
START tors 11 september 13.00

Att gå strövtåg är att dela upplevelser och 
intryck med varandra.

Vi fortsätter på 
måndagskvällarna att 
läsa söndagarnas texter 
och tillsammans fundera 
på relevans i vår tid. 
I höst kommer vi också 
fundera på gudstjäns-
tens innehåll och uttryck 
- hur skall vi förstå orden som möter oss?

Strövtåg är en öppen grupp som inte kräver förkun-
skap. Vi berikar varandra med våra erfarenheter och 
insikter. Givetvis delar vi en kopp kaffe och smörgås 
med varandra under kvällen. Ingen anmälan.

START mån 1 september 18.00–20.00 i Hemgården, 
Ljungskile

STRÖVTÅGET

MÖTESPLATSER I VARDAGEN

Ring expeditionen senast fredag 
före 12.00. Tel: 0522-999 70

Önskar du skjuts till gudstjänsten i någon av våra 
kyrkor?

KYRKSKJUTS

KULTURKVÄLLAR
Biskop Susanne gästar oss och talar utifrån 
sin bok ”Vår Gud bär sår”.
Ons 29 okt 18.30 i Ljungs kyrka

 

Författarsamtal med Per Starke om boken ”Stormaktstid”. 
Hans tredje bok i den historiska serien handlar om den 
svenska stormaktstiden, d v s 1600-talet. Där finns flera 
paralleller till dagens händelser i världen.
Ons 26 nov 18.30 i Ljungs kyrka

Vi träffas varannan vecka under hösten och delar tankar, 
erfarenheter och gör praktiska insatser för fred med jorden. 
Anmälan senast den 3 september 
till Marie-Louise Bengtsson, 
marie-louise.bengtsson@svenskakyrkan.se

START  ons 10 sep 18.30-20.30 i Hemgården, Ljungskile

FRED MED JORDEN

”Fåglarna i våra fjordar - vinnare och förlorare”.
Jan Uddén berättar
Ons 5 nov 19.00-20.30 i Hemgården
Dropin-fika från 18.30

LIVSRUM
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Tor 4/9
Forshälla	 12.00	 Gudstjänst, Magnus Nordström,
		  Susanna Cederberg, sopplunch

Sön 7/9  TOLFTE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: FRIHETEN I KRISTUS
Ljung	 11.00	 Mässa, Marie-Louise Bengtsson,
		  Per Weist, kyrkkaffe
Resteröd	 18.00	 Lyrik och Musik

Tis 9/9
Sofiedal	 11.00	 Andakt, Yngwe Svensson,
		  Susanna Cederberg, kaffe
Folkhög-	 12.30	 Lunchandakt, Marie-Louise
skolan		  Bengtsson

Tor 11/9
Hemgården	 11.45	 Middagsbön, Annika Berglund,
		  Susanna Cederberg, sopplunch

Sön 14/9  TRETTONDE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: MEDMÄNNISKAN
Grinneröd	 10.00	 Högmässa, Yngwe Svensson, 
		  kyrkkaffe
Ljung	 11.00	 Mässa, konfirmandupptakt,
		  Magnus Nordström, Emil Svensson,
		  Susanna Cederberg, kyrkkaffe

Tis 16/9
Folkhög-	 12.30	 Lunchandakt, Marie-Louise
skolan		  Bengtsson

Tor 18/9
Forshälla	 12.00	 Gudstjänst, Magnus Nordström,
		  Susanna Cederberg, sopplunch

Fre 19/9
Resteröd	 17.30	 AW, Mässa inför helgen, drop-in
		  från 16.30, Marie-Louise
		  Bengtsson, Per Weist

Sön 21/9  FJORTONDE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: ENHETEN I KRISTUS
Ljung	 11.00	 Mässa, Marie-Louise Bengtsson,
		  Per Weist, kyrkkaffe

Tis 23/9
Sofiedal	 11.00	 Andakt, Yngwe Svensson,
		  Susanna Cederberg, kaffe
Folkhög-	 12.30	 Lunchandakt, Marie-Louise
skolan		  Bengtsson

Ons 24/9
Hemgården	 17.00	 Himmel & Pannkaka

Tor 25/9
Hemgården	 11.45	 Middagsbön, Annika Berglund,
		  Susanna Cederberg, sopplunch

Sön 28/9  FEMTONDE SÖND EFTER TREFALDIGHET
TEMA: ETT ÄR NÖDVÄNDIGT
Forshälla	 9.30	 Morgonmässa, 
		  Magnus Nordström,
		  Susanna Cederberg, barnkören
		  Cantabona, frukost fr 8.45
Ljung	 11.00	 Mässa, Emil Svensson, 
		  Susanna Cederberg, kyrkkaffe

Tis 30/9
Folkhög-	 12.30	 Lunchandakt, Marie-Louise
skolan		  Bengtsson

GUDSTJÄNSTER SEPTEMBER

KYRKAN
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Alla som har rösträtt får ett röstkort som skickas ut till folkbokfö-
ringsadressen. Du bör ha fått ditt röstkort senast 3 september 2025. 
Du måste ha med dig ditt röstkort om du förtidsröstar eller brevröstar. 
Det är också viktigt att du har med dig legitimation. Det är inte obli-
gatoriskt att ha med sig röstkortet till vallokalen på valdagen, men det 
underlättar för att enkelt kontrollera att du är i rätt vallokal. Däremot 
behöver du ha med dig legitimation. Det finns valsedlar i vallokalen där 
röstningen sker. 

Rösta i din vallokal på valdagen
På valdagen 21 september röstar du i din vallokal. På röstkortet, som du 
får hem i brevlådan några veckor före valet, står det vilken som är din 
vallokal. Viktigt: Du kan bara rösta i den vallokal som du tillhör.

Förtidsrösta 
Förtidsröstning innebär att du röstar någon annanstans än i din vallo-
kal. Förtidsröstningen startar den 8 september och pågår fram till och 
med valdagen den 21 september. Du måste ha med dig ditt röstkort 
och kunna bevisa att du är du. Röstkortet används för att skicka din 
röst till din vallokal, där den räknas.

Budrösta
Att rösta via bud innebär att en person lämnar över dina röster i ett 
särskilt, igenklistrat kuvert (ytterkuvert för brev- och budröst, K4) 
antingen på valdagen i din vallokal, eller som förtidsröstning i den    
församling eller pastorat du tillhör, under perioden 8 till 21 september, 
om du själv inte har möjlighet att ta dig till vallokalen.
Budet behöver ha med sig ID-handling. På ytterkuvertet ska du skrift-
ligt ha intygat att du själv lagt valsedlarna i kuverten i närvaro av två 
vittnen. De två vittnena ska också ha intygat detta på kuvertet. Bud 
och vittnen behöver vara minst 18 år gamla.

Brevrösta
Om du inte själv kan ta dig till vallokalen på valdagen kan du brevrösta. 
Då behöver du ett brevröstningspaket. Det kan du hämta på en för-
samlingsexpedition. Du kan brevrösta när du har fått ditt röstkort (från 
ca 1 september 2025). Posta din brevröst så att den är framme hos 
stiftsstyrelsen senast fredag den 19 september 2025.

Kyrkoval 8-21 september
Söndagen den 21 september 2025 är det val i Svenska kyrkan. Alla medlemmar 
som är 16 år och äldre kan rösta om hur de vill att Svenska kyrkan ska styras. Du 
röstar på tre olika nivåer: församling, stift och kyrkomöte. Du röstar på kyrkans 
motsvarighet till partierna, så kallade nomineringsgrupper.

Mer information:
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Tre olika val
I kyrkovalet röstar du på nomineringsgrupper. 
På valsedeln är det tillåtet att göra tre person-
kryss. Du kan se vilka grupper och kandidater 
som ställer upp på svenskakyrkan.se/kyrkoval.

Lokalt – val till kyrkofullmäktige
Du väljer till kyrkofullmäktige i den församling eller 
det pastorat där du bor. Kyrkofullmäktige bestäm-
mer ramarna för den verksamhet som finns nära 
dig. Till exempel vilken verksamhet församlingen 
ska ha för barn, unga och äldre, eller hur musiklivet 
ska se ut (vit valsedel)

Regionalt – val till stiftsfullmäktige
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. Stiftsfullmäk-
tige är stiftets högsta beslutande organ. Stiftens 
uppgift är i första hand att stötta församlingarna i 
deras verksamhet och förvaltning. Ska till exempel 
en kyrka renoveras kan stiftet bidra med kompe-
tens inom fastighetsområdet (rosa valsedel)

Nationellt – val till kyrkomötet
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutande 
organ. Kyrkomötets 251 ledamöter beslutar om 
kyrkans gemensamma och övergripande frågor. 
Allt från hur kyrkan ska arbeta med klimatfrågan         
till vilka psalmer som ska finnas i psalmboken
(gul valsedel)
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KYRKOVAL 2025

När och var kan jag rösta?
Du kan förtidsrösta under perioden 8-21 september. På valdagen den 

21 september går du till den vallokal som är angiven på ditt röstkort. 
Ta med röstkort och legitimation!

HEMGÅRDEN, Vällebergsvägen 24 i Ljungskile 
(mitt emot ICA Ljungskile)

8 sept	 10.00 – 13.00
9 sept	 10.00 – 13.00
10 sept	 10.00 – 13.00
10 sept  16.00 - 20.00
11 sept	 10.00 – 13.00
11 sept   16.00 - 20.00
12 sept  10.00 - 13.00
13 sept	 10.00 – 13.00

15 sept	 10.00 – 13.00
15 sept	 16.00 – 20.00
16 sept	 10.00 – 13.00
16 sept	 16.00 – 20.00
17 sept	 10.00 – 13.00
17 sept	 16.00 – 20.00
18 sept	 10.00 – 13.00
18 sept  16.00 - 20.00
19 sept	 10.00 – 13.00
19 sept  16.00 - 20.00
20 sept 10.00 - 13.00

21 sept  10.00 - 20.00 (förtidsröstning i Hemgården 
endast för dig som befinner dig långt från din hemort)

TORP KÖPCENTRUM, väster om Uddevalla
Vardagar 10.00 - 20.00
Lördag o söndag 10.00 - 18.00
(ingen förtidsröstning på valdagen på Torp)

FÖRTIDSRÖSTNING - ta med röstkort och 
legitimation!

RÖSTNING VALDAGEN - ta med röstkort och 
legitimation!

Ljungskile södra
HEMGÅRDEN, Vällebergsvägen 24 i Ljungskile
(mitt emot ICA Ljungskile)
21 sept 10.00 - 20.00

Ljungskile norra
FORSHÄLLA HEMBYGDSGÅRD (ovanför Forshälla kyrka)
21 sept 10.00 - 20.00
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Vi har valt att engagera oss för att Svenska kyrkan ska 
vara alla medlemmars kyrka – i den partipolitiskt obundna 
nomineringsgruppen Öppen kyrka – en kyrka för alla.

Vi arbetar för att det ska finnas något i kyrkan för dig, 
oavsett hur du tror eller inte tror, var du än befinner dig 
i livet. Vi vill finnas till för dig som besöker kyrkan någon 
gång i livet – eller varje vecka.  

Vår vision är att alla människor har samma värde i en värld där 
kärlek, rättvisa och ansvar för skapelsen går hand i hand. Vi tror 
på varje människas rätt att själv definiera sitt liv, sin identitet 
och sin tro.

Vårt uppdrag är att verka för en kyrka som ger människor hopp, 
mening och tro på att Jesus vandrar med – en kyrka där alla 
människor är lika viktiga och där ansvaret för vår jord är en 
självklarhet.

Öppen kyrka har haft majoriteten de senaste mandatperioderna 
och vi är glada och stolta över det vi utvecklat i församlingen, att:

-  diakontjänsten är tillsatt 
-  renoveringen av Ljungs kyrka är genomförd
-  barnaktiviteten Himmel och pannkaka har startat
-  flera körer för både vuxna och barn på olika nivåer har startat
-  vi satt fokus på miljöarbete, såsom strandstädning 

Vi kommer jobba för att bibehålla det goda vi byggt upp samt inför 
kommande mandatperiod kommer vi särskilt att arbeta för att:

-  kyrkan ska finnas för alla medlemmar – och att alla ska känna sig 
    välkomna till kyrkan 
-  en caféverksamhet
-  öppna kyrkor så att alla kan komma in, känna stillhet och tända
    ett ljus
-  göra våra (fest-)lokaler mer tillgängliga, särskilt i samband med
    dop, bröllop och begravning.

KYRKOVAL 2025
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Församlingens uppgift är att fira gudstjänster, bedriva undervisning 
och utöva diakoni och mission.

Gudstjänsten är trons kraftkälla
Stöd ska ges till alla församlingens kyrkor och till Djurhults kapell, så att 
ett rikt och varierat gudstjänstliv upprätthålls och sökande människor 
finner ett andligt hem i våra kyrkor. Stöd och uppmuntran ska ges till 
lokala grupper så att det lokala engagemanget kan fortsätta.

Undervisningen är trons växtplats
Undervisningen ska riktas till alla åldrar genom bibelstudier, Alphakurser m.m.
med syftet att levandegöra Bibelns budskap till vår tids människor.

Diakonin är trons händer
Församlingens målsättning med diakonin ska omfatta kontaktskapande 
och uppsökande verksamhet för alla grupper i församlingen.

Den kristna förvaltarskapstanken ska ta sig uttryck i ett aktivt miljö– 
och klimatarbete.

Mission är Jesu uppdrag till sin kyrka
Frimodig Kyrka vill se en missionerande församling  där nya former 
för att nå ut med evangeliet utvecklas.

Jesu egen bön att alla ska vara ett, ska vara 
vägledande i relationer till olika fromhets-
riktningar. 

Vi ska samverka med andra i den världsvida 
kyrkan och sträva efter kyrkans synliga enhet.

FRIMODIG KYRKA

1. Lars-Magnus Olovson, veterinär Tjöstelsröds gård

2. Elisabeth Berg, distriktssköterska Ljungskile

3. Kjell Svenungsson, lantbrukare Qvatroneröd

4. Margareta Johnsson , lärare Hälle lider

5. Lennart Johnsson, präst Skarsjövägen

6. Bo Olsson, lantbrukare Grinneröds Högen

7. Susann Widholm diakon Buslätt

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGE

Ljungskile församling

15475

KYRKOVAL 2025
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SOCIALDEMOKRATERNA

KYRKOVAL 2025

Svenska kyrkan har alltid haft en central roll, en roll som 
fortfarande är väsentlig i livets olika skeenden.
Men vi vill mer än så. Vi vill vara en kyrka som finns för alla 
stunder, i alla situationer och i möten på trons väg. Vårt 
stora kulturarv i våra kyrkor vill vi vårda med stolthet. Som 
kulturbärare och normgivande i samhället ger kyrkan väg-
ledning. Men vår viktigaste uppgift är att få människor att 
komma till tro på Jesus.

Hur är detta relevant för människor i Ljungskile 
församling? 
Vi vill att Ljungskile församling ska vara en välkomnande 
mötesplats, en samlingspunkt för alla. Ung som gammal, 
ensam eller familj eller oavsett sexuell hemvist. Du ska 
kunna möta kyrkan på dina villkor, för dig och dina behov 
av trygghet och vägledning där du alltid ska känna dig sedd 
och mötas med respekt, oavsett var du befinner dig på 
trons väg.

För Ljungskile församling vill vi socialdemokrater:

•	 Att kyrkan välkomnar till delaktighet inom ramen för 
församlingens grundläggande uppgifter, att fira guds-
tjänst, bedriva undervisning, utöva diakoni.

•	 Att vi för en kamp mot diskriminering; att alla oavsett 
bakgrund, sexuell läggning, etnicitet, kön eller hudfärg 
ska behandlas lika i Ljungskiles församlingsverksamhet.

•	 Att kultur- och musikverksamheten stimuleras och att 
kulturarvet värnas.

•	 Att vi alltid står upp mot rasism, religionsförtryck,
        kvinnoprästmotstånd och homofobi.

•	 Att församlingens barn- och ungdomsverksamhet    
förblir avgiftsfri och görs tillgänglig för alla.

•	 Att församlingen ger ungdomar möjlighet till sommar-
jobb och praktik.

 •	 Att det diakonala arbetet stärks för att bryta          
människors ensamhet och isolering.

Björn Halldin
För mig är det viktigt med en öppen och demokratisk kyrka där alla är 
välkomna utifrån sina förutsättningar. Kyrkan ska också vara en god 
arbetsgivare där alla kan arbeta tillsammans, oavsett kön eller sexuell 
läggning och vi har en bra arbetsmiljö. Det är också viktigt att kyrkan 
går före i miljöarbetet för en långsiktig och hållbar värld där det är vårt 
ansvar att vårda skapelsen.

Kicki Halldin
Jag vill att kyrkan ska vara en plats där alla känner sig välkomna. Ingen 
ska mötas av fördomar eller utestängas på grund av bakgrund, sexuell 
läggning, etnicitet eller kön. Jag vill ha en solidarisk kyrka som tar 
avstånd från all form av rasism, religionsförtryck, kvinnoprästmotstånd 
och homofobi. Jag vill ha en kyrka som värnar om miljön och tar hand
om vår jord och vårt kulturarv.

Gunnar Henning
Jag ser mångfalden som en styrka, där kyrkans diakonala verksamhet 
och en öppen folkkyrka är fundamenten, där alla människor ges samma 
förutsättningar – oavsett bakgrund, tro och livsstil. Och för det kunna 
möta kyrkan – för alla åldrar i levande samtal. Med ett aktivt ansvar för 
hållbarhet och kyrkans skogar och för en god arbetsmiljö för kyrkans 
medarbetare.

Gösta Gustavsson
Bosatt i Ljungskile. Jag har varit verksam i trä- och inredningsindustrin 
som VD och koncernchef och också ordförande i en rad bolags- och 
föreningsstyrelser.  Kontakten med Svenska kyrkan har under åren varit 
konfirmation, bröllop och begravningar. Konfirmationen av mitt barnbarn 
och tidningen ”Händer”, som församlingen ger ut, har gett mig insikt om 
hur kyrkan har förändrats till en folklig positiv verklighet. 

Anders Karlsson 
Jobbar som systemdesigner, ingenjör inom bilindustrin, med 
mjukvara och elektronik. Jag engagerar mig därför att kyrkan 
fyller en funktion som jag ser svår att ersätta med något annat. 
Alla åldrar är välkomna och oavsett livsstil. Tycker kyrkan är en 
tillgång på många sätt.



Tack alla medlemmar!
Som medlem i Svenska kyrkan betalar du en kyrkoavgift som används till verksamheter som är betydelsefulla 

för många människor i vårt samhället. Din kyrkoavgift i Ljungskile församling går bl a till:

Är du inte medlem men vill bli det?
Hör av dig till expeditionen, 0522-999 70

så hjälper vi dig med det!
Rösta för en 

ljusare framtid!

Kyrkoval
8-21 september

Är du inte medlem men vill bli det?
På vår hemsida hittar du inträdesblankett som du fyller i 

och skickar eller lämnar till expeditionen. 
Du kan också ringa 0522-999 70, så hjälper vi dig!

svenskakyrkan.se/ljungskile

VIKTIGA HÄNDELSER I LIVET. Dop, konfirmation, vigsel och 
begravningar.

DIAKONI. Om du behöver samtala med någon, t ex i livs-
frågor eller drabbas av en personlig kris finns samtal och 
stöd genom vår diakon och våra präster.

MUSIKLIV. Barnkör för olika åldrar och vuxenkörer, allt från 
allsångskör till avancerad kammarkör.

EN TRYGG PLATS FÖR BARN OCH UNGA. Från babyrytmik, 
mellanstadiegruppen After School till konfirmander och 
ungdomsgrupp.

EN ÖPPEN KYRKA. Varje söndag firas gudstjänst i någon av 
våra kyrkor. Församlingen är miljöcertifierad och regn-
bågsnyckelmärkt. Ljungs och Forshälla kyrkor står öppna 
vardagar för enskilda besök.

MÖTESPLATSER. Vid soppluncher, cafékvällar, pilgrims-
vandringar med flera verksamheter kan du möta andra 
människor i god gemenskap. 

INTERNATIONELLT ENGAGEMANG. Församlingen arbetar 
aktivt genom ACT med bistånd världen över, både i akuta 
katastrofinsatser och på längre sikt i olika hjälpprojekt. 
Församlingens internationella grupp arbetar med dessa 
frågor.

DELAKTIGHET. Vill du bidra ideellt i församlingens olika 
sammanhang finns det många möjligheter.

KULTURSKATT. Kyrkorna utgör ett unikt kulturhistoriskt arv. 
Här finns fem kyrkor varav två är från 1100-talet.
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